
mu muki trpěl Gore po dobu lestimějeho způsoby úplně ie lišily od
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Teprve teď připomenuli ai důi II Z přítomné dobyH srojníci v Jeyporu tajemné řeči

jež poručík po dobu blouzněn

Všichni domorodci shodovali se
v úsudku že duch některého Člo-

věka byl z trestu nucen vstoupit!
do tygra kterýž nyní bojí i lidí I

zvířat sobě rovných

tu ni UMil v Aimirlrn Udil i liiiliiliVsvého promluvil a poznali jak
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sežral připravenou tam drůbež jež
určena byla ku afiatku KeedovyJeště doea otřáiajf 10 hrůzou lékaři obávali ae již Že nešťastný Rekordy a vojenské knihy byly

o praveny a Goreovi zjednáno zaywruu mmui se se zaravym roz
umem

důitojoíci britské posádky v Jey-po- re

ve Vých Iodií když při
tabuli v důstojnícké jídelně přijde

doatuČinM a tím i rodinná Čest
V bezesných hrůzných nocích Infttirt 1111 prol

dcery Jindy pozorován byl kte
rak požíral zelenou komu Dceru
Ika váženého jednoho domorodce
zaila ti jednou po poledni na pro-
cházku mezi pole když tu zněna
dání vikočil jí do cesty obávaný

jnéna ie ho zachráněna před potu
p iu Avšak za jak strašnou cenulčasem divokým hlasem vvuravovalna přetřea tragická smrt Jieuteoac

polekané ošetřovatelce o trestechta Francii Tyng Goro a který 160 akrů vdělíno a ottatoí jclt
es a louka Farma nalézá ac va o pokání kterými hodlal stíhaliItal le oběti tajemné kletby jisté Jak itarým ae cítíte?

JNtý starý filosof se vyslovil Že
ho indického kněze a pod vlivem jej mocný jakýs indický knězjenž Cliy Couniy Ntbriski drscl mť
hypootiimu žil neuvěřitelně straš pry hrozil zakleti je v tvftra ne

tygr avšak mimo vše nadání počal
e lichotivě kol ní tříti a lítostně
mfioukati Hrůzou k amrti uteka
oé děvčátka neodvážilo se hnoutí

nul cesty od městečka Dtwresa a

6 mil česly od rněulrčka Faíríieldoý život po šest měsíců navrátí li iq v nejkratším čase do
Francii Tyog (Jore byl třetím Anglie 'ramenitá voda put ok teču siře- -

Vál lý z nás jest jen tak stár jak
arým se cílí Dle toho tedy

cítíme-l- i se mladými udržujeme-l- i

čilou mysl— nedotkne se nás za

jiité zkázonoioá ruka iláfí Avšak

lynem zámožného anglického ba Pomalu vlak záchvaty Dřeitá a později tvrdilo ie vší určitostí
že tygr promluvil na ně lidskou

dern pozemku a Littlo lilun Hívcr

ttfň Vfúrni íarrnv na rvprnl trironeta usazeného ve střední Části valy a Gore přicházel zvolna opět
ke smytlům Sestárnul za krátkýAnglie a jeÉié dokud byl neroz ně DliŽŠÍ zprávu podá

umným bezstarostným déčkem ten čaa o mnoho roků bv itále Pí MAK1K TITLK
č 1304 Allen Aveurčen byl rodiči svými k stavu vo

řečí co však pravil nemohlo mu

porozuměli Tím však strach a

vřřubecoá hrůza před tygrem ne

utuchla naopak lidé jati byli po
věrčivou bázní a tím více zmatek

zasmušilým a málokdyzářil úsměv

chcete li si udrŽeti mládí musíte
míti Čistou krev dobrý žaludek
ilné nervy a zdravé ústrojí zaží-

vací Víme o jednom prostředku
který jest to obnovit! vaše mládí

pobledlou jeho lící bu St Loiiíh Mojenikému v němž rodiče jeho
ipatřovalí vrchol cti a dobrého Jednou po ipolečné večeři v ií
zaopatření ddně dovolil ii jeden z jeho tou a rozhodně prodloužili dny Života

vašeho na léto zemi a líni jest
Když doroxtl poslán byl dle

zvyšovali
Neuvěřitelné tyto báchorky do

staly ae brzo i do levpore do vo- -

Héďií nástrojedruhů nejapný Žert a poiměftkem
tázal se kdy le itane z něj tygr

přání rodičů ivých na přípravné
íkoly vojenské v Axíord a po

přísných studiích praktických na

beverův Životní JJalsám Pan Va-

vřinec červenka z Kímberly Mo

nám před týdnem malí "Vá Ži
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vsak nápadně zbledl a vyiel neji
vojenském uíeliíti v bandrirg stým krokem neurnav posměvá votní Ualsám zbudoval moji celou
ham doiáhl hodnosti poručíka

jinakého ležení odkud! několik
družin odvážných a zkulených
lovců na ikolení tajemného zvířete
ie vydalo Marně však prolézali
lovci houštiny a prohledávali lesy
a močály vypudili a zabili oěko
lik jiných tygrů nenašli přec ani

prnvď ři!kd lisniioniky kuncorllny Jačka za hodna jediného pohledu
lirzy po té rozloučil ic Gore se

Přca to vlak vykonával poviotvou vlastí a odebral se za povio

tělesnou iouiiivu a vrátil mi zdra-
ví a sílu když jiné prostředky
pochybily'' Cena 75c Ve všech
lékárnách aneb n VV F Severa
Co Cedar Kapidf lowa

nosti tvé stejně ivčdomíté ivSak
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změnil le a každý kdož jel znal a
noití ivou do Východní Indie
kdež po úmorné karriéře přijat byl
do iboru důstojníckého Při jed

ctil litoval upřímně osudu ieho
Gore hubnul víc a více a při nej
menším Šustotu ve tmách ooc ťo

né výpravě v horách prokázal ie
Gore ivou irdnatoktí hrdinností a

odvahou tak že rázem dobyl si
val vždy nepochopitelnou bázeQ

nejmeoší stopy po pověstném
obrovském zvířeti i nádherně

srstí a bílou lysinou pod
krkem Nihodou však přišla celá

příšerná tato událost k neočekává
nému rozluštění

V pozdních dnech na sklonku
měsíce trpná letošního roku vypra-vi- t

ie mayor Michael Anitey i
Alfredem Lloydem od civilního

Pojednou dne iq února norusrdce ivých kolegův i podstave Česká nemocnice v Crete Neb
Dokonalo ruHsnf íjmíuv k lcní vSceli nemocí
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čík zmizel akoby ho země uohltioých
la Veškera krajina kol leyporuPo dvouleté službě v Indii stal
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tím (IlJtttn k 1'mIi vám lnula iiltlnmi tult n ml niniin lAi"lt m Ukv Hi
ném hledání ustálil se náhled žeponěkud nevázaný život důstoiai
Gore buďto ae stal obětí hanebnécký Hrál sice o peníze ale vždy

v jistých mezích a dle finančního

foto lnut orvní tmki nwmnUxt A iiitrlre k nnwiocul jmiu puolltrí lu v ut
luk lt (hkil toooli tlf fijííuiliiil
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ho spiknutí aneb od vojska iběb

komisařství by vyšetřili případ
chudého jednoho domorodého děl

nika který si stěžoval na nespra
vedlivé desátky jež indický kněz
na něm vymáhal Ota jezdci na

cházeli ae právě na známé cestě

Tempelaké tísně podél řeky se

nulatavu ivé kapsy nejsa nikde dlu
Nejpodivněji! historky kolovalyžen jediného penny 9

o jeno zmizení o tajemném jehoKdyž vypukla boertká válka v

počínání a atrachu ano v někteJižní Aínce a pluk leho ponechán
rých dústojnických kruzích přepo nějaký Čas v nečinnosti mrzel

táhnoucí když tu pojednou zrov
na před nimi objevila ae z houštiny
obrovitá forma obávaného tygra

vládalo mínění že zbaběle prchlae tím vlak více zaradoval ae
před nebezpečím jež lám ve fio
tasil ivé it zbudoval

Kayz na rycnio povolán byl s

mužstvem na dějiště války kdež

pluk jeho vždy byl v popředí a v

HOTEL PRAGUE ÍS!?Kr
na rohu 13 a Willíam ul Omaha

Čisté a pohodlně zařízené pokoje pro cestující Jakož I výborná fouká
strava a vzoraá obsluha V hostinci obtlrXíto výlořný BTOIIZO V ÍRŽA IC

nojlopaí druhy vín a llkrfrft a nejjorniiějíí doutníky
Krajané zavítáte 11 do Omaby návAtěvuu ubytujte se v hotelu Priha a

uUctííte nejonora poníž alo zbavíte 10 I vollkých oin4zl 8
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Uplynuly dny a týdny a vzdor

udatnosti nemel sobě rovného obhajobám nejiepších jeho přátel
prohlášen bore za zbabělého zběPo ikoníeoí krvavé vá ky jiho

africké posláno vojsko jeho s po ha nejčerněji! to skutek jakého

postrachu celého okolí Koně pod
oběma jezdci vzepjali se zoufale a
stali se takřka Šílenými strachy
Tygr stanul před nimi několik

yardů a chystal ae postavili oi
zadní nohy V témž okamžiku

Anstey maje vše za ztracené vy-

trhl z páu revolver a vypálil po

tygru dvě rány Věděl sice že

rána ze alužeboího revolveru Šelmu
toho druhu usmrtili nemůžeavšak
ve chvíli nejvěcŠího nebezpečí na

důstojník může se dopustiti lilechvatnou zmínkou zpět na své
i MatiiltiifBtdati záchranu před nebezpečímstanovisko v Indii a Gore považo

zřejmým bylo by došlo omluvy uván byl v intimních kruzích dů

tojoických za muže řídké schop mnohých avšak prchali před
temnou pověrou domorodcůzdálonosu jemuž v kratke dobe v

uznání jeho zásluh promoce a se býti nepochopitelným a nízkým
u všech marné bylo dokazovánípovýšení mělo býti uděleno Kol

legové jeho pak blahopřáli mu ží poručík mohl podati resignaci
Měli za to že i témorálníodvabvpředem ku kariéře tak skvělé jaká

Kdykoliv potřebujete koídř k

břbu anob k vyjížďce objednejte s

Joj v neJvětSÍ pftjítwifl koní a povozů

ťalaco Stables
C IICKEIUIIT05 máj

roh 17 a Davcnport ul

Kočáry Jsou vyhřívány a prot#
možno v nich jiodnlknoull l dolií vy
lot Povozy možno ! objednali té

telefonicky TKL 8(57 28

by za odstoupení požádal se mumu kynula
nedostávaloTu však událo se něco co ve

V krátkém čase po Gore ověŠkerý běh života jeho změnila

Kolovaly pověsti Že itatečnýslič zmizení došlydo kasáren poplašné
zprávy z Dantawara okresu zá

pádně ležícího že obrovský tygr

ný poručík zamiloval se Šíleně do

jisté dívky pravé to orientálské
ohnivé krásky z vysokého rodu znepokojuje pokojné chatrče oby
kteráž rovněž splácela mu upřím rvatel v krajině té- - Popis obávané

této Šelmy roznesl se bleskurychlenou válnivou láskou Oba schá
po všech krajinách a domorodcicelí se pokradmu na osamělých

to ani nepomýšlel
Místo však zuřivého skoku tygr

napjal se v celé své výši a se z)u-íalý-

výrazem nejvěišího zármu
tku a žalosti vydal lidský hlas:

"Anstey pro vše na světě Ao

steyl" a po té sklesl smrtelně
raněn do prachu silnice
Po nějakou chvíli zůstali oba

jezdci jako strnulí a tváře jejich
byly zsipalé strachem a hrůzou

Pojednou však Anstey jemuž
se náhle v hlavě jakoby rozbřesklo
ruče akočil se svého koně a něko-

lika skoky octnul se u tygra jenž
ležel tu nehybně Kudý prauéaek
krve volně stékal i jeho boku

Anstey vytrhl nůž a počal párat
kůži tygra v černi nápomocen byt
mu kolem jdoucí domorodec ni
nalý pověrčivou básní nad tím co
viděl Po pěli minutách tkrvá
cená kožešina tygra ležela v pra
chu silnice a poliš ní v trávě —

mrtvé tělo poručíka Francia T

Gore a

vyprávěli hrůzostrašné historky omístech a prožili v dobách těch
olvážlivostt a dravosti tvarověnejslastněji! okamžiky svého ži

£i denního tvětla oblevil ae náhlevota
a a bezpříkladnou odvážlivottí

Jako kaZdý role tak i zajUté letn lavítá netit tio)rit krajanůi venkova na alavnoat Kytlřft
Až uoavítese prohlídkou města a výstavky "Kingi Ilighway"

přijďte se osvěžit do útulného saloonu starého známého

J M FIXY U S Saloon
V Č 1520 Codcro ul

Jest to v samém nřrdu města půl bloku od polty
čřská společnou stále pohromadě 7

Jednou v noct v únoru ioo
pronásledoval pracující dělnfavvrátil se Gore do kasáren ve stavu
čině při tom nanejvýl záhadnénanejvýš vzrušeném Chvět se a

pohyby a skokyténal nevyslovitelnou hrůzou

před každým nepatrným Šelestem Nejdivněji! však ze vleho ie
i a nejvěislm strachem tiskl se do tygr nezdál se dbáti o přepadá
koutu lořnicei jakoby před něia váol a aabíjeoí lili aspoň ani ie M1HIMMHIIIIHMMWMIH
kou příkrou Rychle přivolaní dioý případ tikový net vl osni Cf
vojtoltl lékaři snažili se ho upoko meo Srst lelmy byla neobyčejně
liti a dodali mu mysle avšak krásně líhaní jej! pohyby vlak L I Prlok- - £marni Tvprve po požiti nejiil byly avlálto! a poněkud nejapné
něilích uspávačích prostředků Domorodci kteří ie strachu před

tygrem padali na is-- a mrtvýmiupadl Gore t hluboký neklidný

spinek Když vlak po několika

hodinách procitnul počal no 1

se stavěli poiději přísahali při
Uudhovi l tygr tatto tlil na

vlivem tajemné M přilétni moci duích nohách a smál s lidským

Uuď pod vlivem hypnotimu
neb v posluluoiii k tajemni jakés
sugíícsci Uore skutečně ti) ca

tygr Huc mstitele indické krásky

přilily přidělaly kůli tygři na
tělo Uorcovo tik dovedně ta ttn
ia žádných podmluak nemohl i
sám osvobodili

tUaf Dfdovtdtlaa Jak itralnt

třtšttlí opět V biotuněal tvém hlaitm Takl proslutý v té kraiini
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rotuvU tmiteul o tygrtth o tru lovec Hinda prohlásit it obrovský
tch o avytoitrlov1ch btůilih tygr teo Uvl velikou biieft nřtd

pil čeml chvil e tajuplným stra jinými lelmami svého druhu t ta
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